

СОГЛАСОВАНО:

Генеральный директор ООО "Зелёный Кит"
Китова А. В.

"23" октября 2023 года

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр¹

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Наименование субъекта Российской Федерации
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

УТВЕРЖДАЮ:

Представитель собственников МКД
Гордиенко Е. И.

"23" октября 2023 года

ГРАНД-Смета, версия 2023.2

Приказ Минстроя России от 26.12.2019 № 876/пр; Приказ Минстроя России от 04.08.2020 № 421/пр; Приказ Минстроя России от 21.12.2020 № 812/пр; Приказ Минстроя России от 11.12.2020 № 774/пр

Приказ Минстроя России от 30 марта 2020 г. № 172/пр, Приказ Минстроя России от 01 июня 2020 г. № 294/пр, Приказ Минстроя России от 30 июня 2020 г. № 352/пр, Приказ Минстроя России от 20 октября 2020 г. № 636/пр, Приказ Минстроя России от 09 февраля 2021 г. № 51/пр, Приказ Минстроя России от 24 мая 2021 г. № 321/пр, Приказ Минстроя России от 24 июня 2021 г. № 408/пр, Приказ Минстроя России от 14 октября 2021 г. № 746/пр, Приказ Минстроя России от 20 декабря 2021 г. № 962/пр; Приказ Минстроя России от 07.07.2022 № 557/пр; Приказ Минстроя России от 02.09.2021 № 636/пр, Приказ Минстроя России от 26.07.2022 № 611/пр; Приказ Минстроя России от 22.04.2022 № 317/пр

(наименование стройки)

г. Омск, мкр Входной, д. 26

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 22/2023

Капитальный ремонт фасада многоквартирного дома (прямки)

(наименование работ и затрат)

Составлен базисно-индексным методом

Основание _____
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен _____

Сметная стоимость	<u>714,83</u>	<u>(64,21)</u> тыс.руб.
<i>в том числе:</i>		
строительных работ	<u>750,20</u>	<u>(65,6)</u> тыс.руб.
монтажных работ	<u>24,25</u>	<u>(0,83)</u> тыс.руб.
оборудования	<u>0,00</u>	<u>(0)</u> тыс.руб.
прочих затрат	<u>0,00</u>	<u>(0)</u> тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	<u>113,93</u>	<u>(3,39)</u> тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	<u>378,97</u>	<u></u> чел.час.
Нормативные затраты труда машинистов	<u>12,61</u>	<u></u> чел.час.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Приемки											
Подготовительные работы											
1	ФЕР09-06-001-02	Демонтаж: лотков, решеток, затворов из полосовой и тонколистовой стали Объем=0,19895/12*16	т	0,265267	1	0,265267					
		Приказ от 04.09.2019 № 507/пр табл.2 п.4									
		Демонтаж (разборка) металлических конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7									
		1 ОТ					397,50	0,7	73,81	33,61	2 480,75
		2 ЭМ					112,75	0,7	20,94		
		3 в т.ч. ОТм					3,82	0,7	0,71	33,61	23,86
		4 М					81,96	0	0,00		
		ЗТ	чел.-ч	46,6	0,7	8,6530095					
		ЗТм	чел.-ч	0,31	0,7	0,0575629					
		Итого по расценке					592,21		94,75		
		ФОТ							74,52		2 504,61
	Пр/812-009.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7			62,37		2 096,36
	Пр/774-009.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			39,27		1 319,93
		Всего по позиции							196,39		
2	ФЕР46-04-001-04	Разборка: кирпичных стен Объем=6,96/12*16	м3	9,28	1	9,28					
		1 ОТ					62,91		583,80	33,61	19 621,52
		2 ЭМ					59,65		553,55		
		ЗТ	чел.-ч	7,1		65,888					
		Итого по расценке					122,56		1 137,35		
		ФОТ							583,80		19 621,52
	Пр/812-040.2-1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91			531,26		17 855,58
	Пр/774-040.2	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52			303,58		10 203,19
		Всего по позиции							1 972,19		
3	ФЕР01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2 Объем=0,0612/12*16	100 м3	0,0816	1	0,0816					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		1 ОТ					1 201,20		98,02	33,61	3 294,45
		ЗТ	чел.-ч	154		12,5664					
		Итого по расценке					1 201,20		98,02		
		ФОТ							98,02		3 294,45
	Пр/812-001.2-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89	0,9	80,1			78,51		2 638,85
	Пр/774-001.2, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40	0,85	34			33,33		1 120,11
		Всего по позиции							209,86		
СМР											
4	ФЕР08-01-003-07	Гидроизоляция боковая обмазочная битумная в 2 слоя по выровненной поверхности бутовой кладки, кирпичу, бетону		100 м2	0,728	1	0,728				
		Объем=(54,6/12*16) / 100									
		ПЗ=0,5 (ОЗП=0,5; ЭМ=0,5 к расх.; ЗПМ=0,5; МАТ=0,5 к расх.; ТЗ=0,5; ТЗМ=0,5)									
		1 ОТ					201,61	0,5	73,39	33,61	2 466,64
		2 ЭМ					71,64	0,5	26,08		
		3 в т.ч. ОТм					2,32	0,5	0,84	33,61	28,23
		4 М					62,75	0,5	22,84		
		ЗТ	чел.-ч	21,2	0,5	7,7168					
		ЗТм	чел.-ч	0,2	0,5	0,0728					
		Итого по расценке					336,00		122,31		
		ФОТ							74,23		2 494,87
	Пр/812-008.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110	0,9	99			73,49		2 469,92
	Пр/774-008.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69	0,85	58,65			43,54		1 463,24
		Всего по позиции							239,34		
5	ФССЦ-01.2.03.03-0011	Мастика битумная гидроизоляционная МГ-1		т	0,08736	1	0,08736		7 669,69		670,02
		Всего по позиции							670,02		
6	ФЕР08-02-001-01	Кладка стен кирпичных наружных: простых при высоте этажа до 4 м		м3	11,133333	1	11,133333				
		Объем=8,35/12*16									
		1 ОТ					37,73		420,06	33,61	14 118,22
		2 ЭМ					34,56		384,77		
		3 в т.ч. ОТм					5,40		60,12	33,61	2 020,63
		4 М					1,60		17,81		
		ЗТ	чел.-ч	4,54		50,5453318					
		ЗТм	чел.-ч	0,4		4,4533332					
		Итого по расценке					73,89		822,64		
		ФОТ							480,18		16 138,85
	Пр/812-008.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110	0,9	99			475,38		15 977,46
	Пр/774-008.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69	0,85	58,65			281,63		9 465,44

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции							1 579,65		
7	ФССЦ-04.3.01.09-0001	Раствор готовый кладочный цементный тяжелый	м3	2,672	1	2,672	424,88		1 135,28		
		Всего по позиции							1 135,28		
8	ФССЦ-05.2.03.16-0002	Кирпич силикатный полнотелый одинарный, марка 100, размер 250x120x65 мм	1000 шт	4,230667	1	4,230667	668,12		2 826,59		
		Всего по позиции							2 826,59		
9	ФЕР08-02-007-01	Армирование кладки стен и других конструкций	т	0,0372	1	0,0372					
		Объем=0,62*45/1000/12*16									
		1 ОТ					447,82		16,66	33,61	559,94
		2 ЭМ					38,27		1,42		
		3 в т.ч. ОТм					6,36		0,24	33,61	8,07
		ЗТ	чел.-ч	56,4		2,09808					
		ЗТм	чел.-ч	0,51		0,018972					
		Итого по расценке					486,09		18,08		
		ФОТ							16,90		568,01
	Пр/812-008.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110	0,9	99			16,73		562,33
	Пр/774-008.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69	0,85	58,65			9,91		333,14
		Всего по позиции							44,72		
10	ФССЦ-08.1.02.17-0089	Сетка сварная из арматурной проволоки без покрытия, диаметр проволоки 4,0 мм, размер ячейки 50x50 мм	м2	60	1	60	33,74		2 024,40		
		Объем=45/12*16									
		Всего по позиции							2 024,40		
Пол											
11	ФЕР11-01-011-01	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм	100 м2	0,24	1	0,24					
		Объем=0,18/12*16									
		1 ОТ					282,66		67,84	33,61	2 280,10
		2 ЭМ					43,61		10,47		
		3 в т.ч. ОТм					17,15		4,12	33,61	138,47
		4 М					8,54		2,05		
		ЗТ	чел.-ч	35,6		8,544					
		ЗТм	чел.-ч	1,27		0,3048					
		Итого по расценке					334,81		80,36		
		ФОТ							71,96		2 418,57
	Пр/812-011.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8			72,54		2 437,92
	Пр/774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25			39,76		1 336,26
		Всего по позиции							192,66		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
12	ФЕР11-01-011-02	Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-01 Объем=0,18/12*16 до 50 мм ПЗ=6 (ОЗП=6; ЭМ=6 к расх.; ЗПМ=6; МАТ=6 к расх.; ТЗ=6; ТЗМ=6)	100 м2	0,24	1	0,24					
		1 ОТ					3,49	6	5,03	33,61	169,06
		2 ЭМ					7,56	6	10,89		
		3 в т.ч. ОТм					2,84	6	4,09	33,61	137,46
		ЗТ	чел.-ч	0,44	6	0,6336					
		ЗТм	чел.-ч	0,21	6	0,3024					
		Итого по расценке					11,05		15,92		
		ФОТ							9,12		306,52
	Пр/812-011.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8			9,19		308,97
	Пр/774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25			5,04		169,35
		Всего по позиции							30,15		
13	ФССЦ-04.3.01.09-0001	Раствор готовый кладочный цементный тяжелый	м3	1,224	1	1,224	424,88				520,05
		Объем=0,4896+0,7344									
		Всего по позиции									520,05
Внутренняя и внешняя часть кирпичной кладки											
14	ФЕР15-02-001-01	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню: стен Объем=1,4292/12*16	100 м2	1,9056	1	1,9056					
		1 ОТ					587,78		1 120,07	33,61	37 645,55
		2 ЭМ					45,09		85,92		
		3 в т.ч. ОТм					21,38		40,74	33,61	1 369,27
		4 М					979,70		1 866,92		
		ЗТ	чел.-ч	61,1		116,43216					
		ЗТм	чел.-ч	2,4		4,57344					
		Итого по расценке					1 612,57		3 072,91		
		ФОТ							1 160,81		39 014,82
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			1 044,73		35 113,34
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			483,48		16 249,67
		Всего по позиции							4 601,12		
Решетка											
15	ФЕРм38-01-003-04	Изготовление: Решетчатые конструкции Объем=(0,62*68,4+84*2,42)/1000	т	0,245688	1	0,245688					
		1 ОТ					1 154,40		283,62	33,61	9 532,47
		2 ЭМ					369,64		90,82		
		3 в т.ч. ОТм					21,00		5,16	33,61	173,43

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		4 М					252,26		61,98		
		ЗТ	чел.-ч	120		29,48256					
		ЗТм	чел.-ч	1,84		0,4520659					
		Итого по расценке					1 776,30		436,42		
		ФОТ							288,78		9 705,90
	Пр/812-080.0-1	НР Изготовление технологических металлических конструкций в условиях производственных баз	%	90		90			259,90		8 735,31
	Пр/774-080.0	СП Изготовление технологических металлических конструкций в условиях производственных баз	%	45		45			129,95		4 367,66
		Всего по позиции							826,27		
16	ФЕР09-03-014-01	Монтаж связей и распорок из одиночных и парных уголков, гнутосварных профилей	т	0,245688	1	0,245688					
		1 ОТ					345,67		84,93	33,61	2 854,50
		2 ЭМ					473,47		116,33		
		3 в т.ч. ОТм					53,96		13,26	33,61	445,67
		4 М					232,33		57,08		
		ЗТ	чел.-ч	39,55		9,7169604					
		ЗТм	чел.-ч	4,01		0,9852089					
		Итого по расценке					1 051,47		258,34		
		ФОТ							98,19		3 300,17
	Пр/812-009.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7			82,19		2 762,24
	Пр/774-009.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			51,75		1 739,19
		Всего по позиции							392,28		
17	ФССЦ-07.2.07.04-0003	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные, масса 0,1-0,5 т	т	0,245688	1	0,245688	10 990,00		2 700,11		
		Всего по позиции							2 700,11		
18	ФЕР12-01-017-05	Устройство выравнивающих стяжек: сборных из плоских хризотилцементных листов Объем=(16.2/12*16) / 100 МАТ=0 к расх.	100 м2	0,216	1	0,216					
		1 ОТ					221,02		47,74	33,61	1 604,54
		2 ЭМ					33,01		7,13		
		3 в т.ч. ОТм					2,69		0,58	33,61	19,49
		4 М					3 944,54	0	0,00		
		ЗТ	чел.-ч	24,64		5,32224					
		ЗТм	чел.-ч	0,24		0,05184					
		Итого по расценке					4 198,57		54,87		
		ФОТ							48,32		1 624,03
	Пр/812-012.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Кровли	%	109	0,9	98,1			47,40		1 593,17
	Пр/774-012.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Кровли	%	57	0,85	48,45			23,41		786,84
		Всего по позиции							125,68		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
19	ФССЦ-11.2.09.05-0024	Плиты ориентированно-стружечные типа OSB-3, длина 2500 мм, ширина 1250 мм	м2	21,6	1	21,6	45,63		985,61		
		Всего по позиции							985,61		
20	ФССЦ-01.7.15.04-0048	Винты самонарезающие, остроконечные, длина 35 мм	100 шт	1,728	1	1,728	12,00		20,74		
		Всего по позиции							20,74		
21	ФЕР10-01-008-09	Обивка стен кровельной сталью: оцинкованной по хризотилцементу Объем=(16,2/12*16) / 100 МАТ=0 к расх.	100 м2	0,216	1	0,216					
		1 ОТ					205,07		44,30	33,61	1 488,92
		2 ЭМ					15,11		3,26		
		3 в т.ч. ОТм					2,67		0,58	33,61	19,49
		4 М					6 549,28	0	0,00		
		ЗТ	чел.-ч	25,1		5,4216					
		ЗТм	чел.-ч	0,23		0,04968					
		Итого по расценке					6 769,46		47,56		
		ФОТ							44,88		1 508,41
	Пр/812-010.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			43,62		1 466,17
	Пр/774-010.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			20,98		705,18
		Всего по позиции							112,16		
22	ФССЦ-08.3.09.04-0011	Профнастил оцинкованный с покрытием: полиэстер С8-1150-0,5	м2	24,84	1	24,84	57,10		1 418,36		
		Всего по позиции							1 418,36		
23	ФССЦ-01.7.15.04-0056	Винты самонарезающие, с уплотнительной прокладкой, размер 4,8х35 мм	100 шт	1,728	1	1,728	20,00		34,56		
		Всего по позиции							34,56		
24	ФССЦ-08.1.02.03-0111	Уголок из оцинкованной стали с покрытием: Пурал наружный размером 50х50 мм	м	75,2	1	75,2	14,99		1 127,25		
		Всего по позиции							1 127,25		
25	ФССЦ-01.7.15.04-0056	Винты самонарезающие, с уплотнительной прокладкой, размер 4,8х35 мм	100 шт	1,728	1	1,728	20,00		34,56		
		Всего по позиции							34,56		
26	ФЕР20-02-002-01	Установка решеток жалюзийных площадью в свету: до 0,5 м2 МАТ=0 к расх.	шт	16	1	16					
		1 ОТ					9,60		153,60	33,61	5 162,50
		2 ЭМ					1,47		23,52		
		3 в т.ч. ОТм					0,12		1,92	33,61	64,53
		4 М					4,10	0	0,00		
		ЗТ	чел.-ч	1,07		17,12					
		ЗТм	чел.-ч	0,01		0,16					
		Итого по расценке					15,17		177,12		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
		ФОТ							155,52		5 227,03	
	Пр/812-016.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			169,36		5 692,24	
	Пр/774-016.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			95,18		3 198,94	
		Всего по позиции							441,66			
27	ФССЦ-08.1.02.17-0089	Сетка сварная из арматурной проволоки без покрытия, диаметр проволоки 4,0 мм, размер ячейки 50х50 мм	м2	4	1	4			33,74		134,96	
		Всего по позиции									134,96	
28	ФЕР46-08-012-02	Установка анкеров в отверстия глубиной 100 мм с применением составов на цементно-эпоксидной основе, диаметр анкера: 10 мм Объем=(16*2/100) / 100	100 шт	0,0032	1	0,0032						
		1 ОТ							64,32	0,21	33,61	7,06
		2 ЭМ							7,80	0,02		
		ЗТ	чел.-ч	7,54		0,024128						
		Итого по расценке							72,12	0,23		
		ФОТ								0,21		7,06
	Пр/812-040.1-1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103				0,22		7,27
	Пр/774-040.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59				0,12		4,17
		Всего по позиции								0,57		
29	ФССЦ-01.7.15.07-0118	Дюбели рамные распорные с винтом размером 10,0х92 мм	100 шт	0,32	1	0,32			108,90		34,85	
		Всего по позиции									34,85	
Окна												
30	ФЕР46-04-012-02	Разборка деревянных заполнений проемов: оконных без подоконных досок Объем=(0,55*16) / 100	100 м2	0,088	1	0,088						
		1 ОТ							1 225,96	107,88	33,61	3 625,85
		2 ЭМ							241,95	21,29		
		3 в т.ч. ОТм							104,49	9,20	33,61	309,21
		ЗТ	чел.-ч	151,54		13,33552						
		ЗТм	чел.-ч	7,74		0,68112						
		Итого по расценке							1 467,91	129,17		
		ФОТ								117,08		3 935,06

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/812-040.2-1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91			106,54		3 580,90
	Пр/774-040.2	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52			60,88		2 046,23
		Всего по позиции							296,59		
31	ФЕР10-01-034-05	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 двухстворчатых	100 м2	0,088	1	0,088					
		1 ОТ					1 639,19		144,25	33,61	4 848,24
		2 ЭМ					270,55		23,81		
		3 в т.ч. ОТм					61,81		5,44	33,61	182,84
		4 М					8 164,54		718,48		
		ЗТ	чел.-ч	187,55		16,5044					
		ЗТм	чел.-ч	5,04		0,44352					
		Итого по расценке					10 074,28		886,54		
		ФОТ							149,69		5 031,08
	Пр/812-010.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			145,50		4 890,21
	Пр/774-010.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			69,98		2 352,03
		Всего по позиции							1 102,02		
32	ФССЦ-11.3.02.02-0017	Блок оконный из ПВХ-профилей, двухстворчатый, с поворотно-откидной створкой, однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадью до 1 м2 (прим)	м2	8,8	1	8,8	4 462,19		39 267,27		
		Всего по позиции							39 267,27		
Прочие работы											
33	ФЕРр69-15-1	Затаривание строительного мусора в мешки	т	8,706667	1	8,706667					
		Объем=6,53/12*16									
		1 ОТ					7,41		64,52	33,61	2 168,52
		4 М					16,40		142,79		
		ЗТ	чел.-ч	1,03		8,967867					
		Итого по расценке					23,81		207,31		
		ФОТ							64,52		2 168,52
	Пр/812-103.0-1	НР Прочие ремонтно-строительные работы	%	92		92			59,36		1 995,04
	Пр/774-103.0	СП Прочие ремонтно-строительные работы	%	44		44			28,39		954,15
		Всего по позиции							295,06		
34	ФССЦпг-01-01-01-041	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	8,7066667	1	8,7066667	42,98		374,21		
		Объем=6,53/12*16									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Всего по позиции										374,21	
35	ФССЦпг-01-01-01-043	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3 Объем=15,2383/12*16	1 т груза	20,3177333	1	20,3177333	3,28		66,64		
Всего по позиции										66,64	
36	ФССЦпг-03-21-01-015	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 15 км Объем=21,76895/12*16	1 т груза	29,0252667	1	29,0252667	13,38		388,36		
Всего по позиции										388,36	
Итого по смете:											
		Итого прямые затраты (справочно)							61 423,72		606 447,33
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							3 389,73		113 928,83
		Эксплуатация машин							2 209,43		28 616,41
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							147,00		4 940,65
		Материалы							55 824,56		463 902,09
		Строительные работы							65 595,92		750 195,92
		Строительные работы							64 766,71		738 280,17
		в том числе:									
		оплата труда							3 106,11		104 396,36
	(55), ФЕР, 1 кв 2023 (СМР), Письмо Минстроя России от 17.02.2023г. №8389-ИФ/09 прил.1	эксплуатация машин и механизмов							1 289,40	12,1	15 601,74
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							141,84		4 767,22
	(55), ФЕР, 1 кв 2023 (СМР), Письмо Минстроя России от 17.02.2023г. №8389-ИФ/09 прил.1	материалы							55 762,58	8,31	463 387,04
		накладные расходы							3 018,39		101 447,97
		сметная прибыль							1 590,23		53 447,06
	(55), ФЕР, 1 кв 2023 (ПГ1), Письмо Минстроя России от 23.02.2023г. №9791-ИФ/09 прил.4	Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							829,21	14,37	11 915,75
		Монтажные работы							826,27		24 249,41
		в том числе:									
		оплата труда							283,62		9 532,47
	(55), ФЕР, 1 кв 2023 (СМР), Письмо Минстроя России от 17.02.2023г. №8389-ИФ/09 прил.1	эксплуатация машин и механизмов							90,82	12,1	1 098,92
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							5,16		173,43

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	(55), ФЕР, 1 кв 2023 (СМР), Письмо Минстроя России от 17.02.2023г. №8389-ИФ/09 прил.1	материалы							61,98	8,31	515,05
		накладные расходы							259,90		8 735,31
		сметная прибыль							129,95		4 367,66
		Итого							66 422,19		774 445,33
		Итого ФОТ (справочно)							3 536,73		118 869,48
		Итого накладные расходы (справочно)							3 278,29		110 183,28
		Итого сметная прибыль (справочно)							1 720,18		57 814,72
		договорной понижающий коэф. 0,79							52 473,53		611 811,81
		Возврат затрат при упрощенной системе налогообложения ((МАТ+(ЭМ-ЗПМ)+НР*0,1712+СП*0,15)+ОБ)*0,20							11 741,25		103 022,69
		ВСЕГО по смете							64 214,78		714 834,50

Составил: _____ Инженер ООО "Зелёный Кит" Кобзева Т. В.

_____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: _____ Генеральный директор ООО "Зелёный Кит" Китова А. В.

_____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

¹ Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

² Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

³ Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.